
 

　

２０２４年度

収　支　予　算　書

自　２０２４年４月　１日

至　２０２５年３月３１日

一般財団法人 近畿高エネルギー加工技術研究所



　 単位：千円

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ一般正味財産の部

（１）経常収益

　①基本財産運用収入 8,063 8,063 0

　②賛助会費収入 3,250 4,180 △ 930

　③事業収入 172,385 49,935 122,450

　　(1)調査研究事業収入 21,910 29,786 △ 7,876

　　(2)Ｋプログラム事業収入 133,837 0 133,837

　　(3)技術支援事業収入 16,063 19,614 △ 3,551  

　　(4)普及啓発事業収入 575 535 40

　④補助金収入 66,621 78,194 △ 11,573

　　(1)ものづくり総合支援事業補助金等 31,358 35,978 △ 4,620

　　(2)人件費補助金 16,850 15,803 1,047

　　(3)借地料補助金 10,413 10,413 0

　　(4) 地域活性化雇用創造プロジェクト 8,000 16,000 △ 8,000

　⑤雑収入 500 118 382

経常収益計 250,819 140,490 110,329

（２）経常費用

　①事業費支出 140,342 127,253 13,089

　　(1)給与・賞与 49,369 50,732 △ 1,363 　

　　(2)法定福利費等 5,885 6,229 △ 344

　　(3)交際接待費等 186 186 0

　　(4)旅費交通費 1,518 1,674 △ 156

　　(5)通信運搬費 762 729 33

　　(6)研究資材費 901 905 △ 4

　　(7)消耗品費 25,088 5,648 19,440

　　(8)修繕費 16,690 8,344 8,346

　　(9)図書印刷費 634 638 △ 4

　　(10)光熱水料費 5,839 8,003 △ 2,164

　　(11)賃借料 13,337 21,434 △ 8,097

　　(12)諸謝金 3,640 4,373 △ 733

　　(13)租税公課 0 0 0

　　(14)負担金 4,888 4,864 24

　　(15)寄付金 0 0 0

　　(16)委託費 7,795 9,515 △ 1,720

　　(17)減価償却費 3,810 3,979 △ 169

　②管理費支出 35,603 37,775 △ 2,172

　　(1)給与・賞与 21,398 22,825 △ 1,427

　　(2)法定福利費等 3,212 3,399 △ 187

　　(3)交際接待費等 14 14 0

　　(4)旅費交通費 326 326 0

　　(5)通信運搬費 103 97 6

　　(6)研究資材費 0 0 0

　　(7)消耗品費 466 550 △ 84

　　(8)修繕費 410 190 220

　　(9)図書印刷費 246 201 45

　　(10)光熱水料費 861 1,196 △ 335

　　(11)賃借料 1,290 1,271 19

　　(12)諸謝金 0 0 0

　　(13)租税公課 4,768 4,892 △ 124

　　(14)負担金 913 920 △ 7

　　(15)寄付金 0 0 0

　　(16)委託費 1,406 1,696 △ 290

　　(17)減価償却費 190 198 △ 8

経常費用計 175,945 165,028 10,917

当期経常増減額 74,874 △ 24,538 99,412

２０２４年度収支予算書案（損益ベース）
２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日



　 　 　

単位：千円

その他会計

技術支援事業 普及啓発事業 共通 小計 (Kﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ事業)

Ⅰ一般正味財産の部

（１）経常収益

　①基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 8,063 8,063

　②賛助会費収入 0 0 1,625 1,625 0 0 1,625 3,250

　③事業収入 16,063 575 0 16,638 21,910 133,837 0 172,385

　　(1)調査研究事業収入 0 0 0 0 21,910 0 0 21,910

　　(2)Ｋプログラム事業収入 0 0 0 0 0 133,837 0

　　(3)技術支援事業収入 16,063 0 0 16,063 0 0 0 16,063

　　(4)普及啓発事業収入 0 575 0 575 0 0 0 575

　④補助金収入 11,384 9,565 26,026 46,975 2,499 0 17,147 66,621

　　(1)ものづくり総合支援事業補助金　 0 0 26,026 26,026 0 0 5,332 31,358

　　(2)人件費補助金　 0 6,181 0 6,181 0 0 10,669 16,850

　　(3)借地料補助金　 3,384 3,384 0 6,768 2,499 0 1,146 10,413

　　(4)地域活性化雇用創造プロジェクト 8,000 0 0 8,000 0 0 0 8,000

　⑤雑収入 438 0 0 438 0 0 62 500

経常収益計 27,885 10,140 27,651 65,676 24,409 133,837 26,897 250,819

（２）経常費用

　①事業費支出 74,370 12,960 0 87,330 21,053 31,959 0 140,342

　　(1)給与・賞与 39,560 5,149 0 44,709 3,005 1,655 0 49,369

　　(2)法定福利費等 4,938 766 0 5,704 181 0 5,885

　　(3)交際接待費等 118 68 0 186 0 0 186

　　(4)旅費交通費 1,012 316 0 1,328 46 144 0 1,518

　　(5)通信運搬費 525 65 0 590 172 0 0 762

　　(6)研究資材費 0 0 0 0 901 0 0 901

　　(7)消耗品費 3,920 411 0 4,331 551 20,206 0 25,088

　　(8)修繕費 1,287 1,008 0 2,295 6,188 8,207 0 16,690

　　(9)図書印刷費 383 23 0 406 228 0 0 634

　　(10)光熱水料費 4,898 464 0 5,362 397 80 0 5,839

　　(11)賃借料 5,258 3,592 0 8,850 4,044 443 0 13,337

　　(12)諸謝金 2,960 395 0 3,355 285 0 0 3,640

　　(13)租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(14)負担金 4,265 81 0 4,346 542 0 0 4,888

　　(15)寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(16)委託費 2,807 622 0 3,429 3,142 1,224 0 7,795

　　(17)減価償却費 2,439 0 0 2,439 1,371 0 0 3,810

　②管理費支出 0 0 0 0 0 0 35,603 35,603

　　(1)給与・賞与 0 0 0 0 0 0 21,398 21,398

　　(2)法定福利費等 0 0 0 0 0 0 3,212 3,212

　　(3)交際接待費等 0 0 0 0 0 0 14 14

　　(4)旅費交通費 0 0 0 0 0 0 326 326

　　(5)通信運搬費 0 0 0 0 0 0 103 103

　　(6)研究資材費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(7)消耗品費 0 0 0 0 0 0 466 466

　　(8)修繕費 0 0 0 0 0 0 410 410

　　(9)図書印刷費 0 0 0 0 0 0 246 246

　　(10)光熱水料費 0 0 0 0 0 0 861 861

　　(11)賃借料 0 0 0 0 0 0 1,290 1,290

　　(12)諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(13)租税公課 0 0 0 0 0 0 4,768 4,768

　　(14)負担金 0 0 0 0 0 0 913 913

　　(15)寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(16)委託費 0 0 0 0 0 0 1,406 1,406

　　(17)減価償却費 2,439 0 0 2,439 1,371 0 190 4,000

経常費用計 74,370 12,960 0 87,330 21,053 31,959 35,603 175,945

当期経常増減額 △ 46,485 △ 2,820 27,651 △ 21,654 3,356 101,878 △ 8,706 74,874

２０２４ 年度収支予算書内訳表案（損益ベース）

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日

科目
実施事業等会計 その他会計

(調査研究事業)
法人会計 合計


